
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  42
del  12 febbraio 2026 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Assistenza sanitaria e farmaceutica agli indigenti: anno 2026
 

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

Viste le delibere della Giunta regionale:
• n. 5740 del 3.4.2002 (successivamente integrata dalla delibera n.1 – 6053 del 14.5.2002 dal-

la delibera n. 33-8652 del 10/03/03 e dalla delibera n. 72-13175 del 26/07/04), inoltre modi-
ficata dalla DGR n. 40-364 del 27/06/05 con la quale è stata prevista l’abolizione dei ticket  
sui farmaci a brevetto scaduto e dalla DGR n. 49-3913 del 25 settembre 2006 con la quale la 
Regione Piemonte ha definito il sistema regionale di compartecipazione alla spesa farma-
ceutica, successivamente modificata dalla DGR 51-7754 del 10-12-07 e DGR 36-7965 del 
28-12-07.

• n. 15-3546 del 16.07.2021 avente per oggetto “Riconoscimento codice di esenzione V018 
per i minorenni privi di sostegno familiare, per i quali l’Autorità Giudiziaria abbia disposto 
un provvedimento ai sensi dell’articolo 343 del codice civile o dell’articolo 403 del codice 
civile, nonché dell’articolo 4 della legge 4 maggio 1983, n. 184 (comma 334 della legge 29 
dicembre 2019, n. 160)”.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.31 del 22/12/1999 avente per oggetto “Assisten-
za sanitaria e farmaceutica agli indigenti – Criteri e modalità applicative”. 

Ritenuto opportuno provvedere all’impegno di spesa per l’assistenza sanitaria e farmaceutica di 
soggetti inoccupati prevedendo un importo pari ad € 1.000,00.



Vista la determinazione del Direttore n. 464 del 10/12/2025 con la quale è stato assegnato alla 
sottoscritta l'incarico di posizione organizzativa nell'ambito dell'Area Territoriale dal 01/01/2026 al 
31/12/2026.

Vista la Delibera dell'Assemblea Consortile n. 24 del 22/12/2025 avente ad oggetto "Progetto di bi-
lancio previsione 2026/2028 – approvazione."

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di impegnare al cap. 92/3 del Bilancio 2026/2028 esigibilità 2026 la somma di  € 1.000,00 per le 
spese derivanti dal servizio di esenzione ticket indigenti. 

Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà a seguito di presentazione di fattura da parte del-
le ASL competenti.

Pianezza 12/02/2026

RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 12/02/2026

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia 

ESTENSORE: CORA' BEATRICE

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

92 3 239 2026



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  02 marzo 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 42
	del 12 febbraio 2026

